



MUNICÍPIO DE TELHA/SE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2022



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: LOKMIX - LOCAÇÃO E SERVIÇOS DO NORDESTE LTDA - 09.152.062/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	DIARIA	SANITÁRIOS QUÍMICOS. TIPO PADRÃO, COM LIMPEZA DIÁRIA E PAPEL HIGIÊNICO. SANITÁRIOS QUÍMICOS: TIPO LUXO, COM 1,57 M DE COMPRIMENTO, 1,57 M DE LARGURA E 2,30 M DE ALTURA, FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DESIGN ERGONÔMICO DE FÁCIL MOBILIZAÇÃO, PROJETADO PARA PESSOAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PPNE'S). POSSUI FÁCIL ACESSO PARA CADEIRA DE RODAS, SEM A NECESSIDADE DE RAMPA, AMPLO ESPAÇO INTERNO E CORRIMÕES DE SEGURANÇA, CONFERINDO GRANDE MOBILIDADE E CONFORTO AO USUÁRIO. POSSUI AS SEGUINTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 233,00	R\$ 27.960,00	R\$ 233,33	R\$ 27.999,60	0,14 %	R\$ 0,33
2	20,00	DIARIA	CARACTERÍSTICAS: RESPIRO QUE GARANTE UMA BOA VENTILAÇÃO; PISO ANTIDERRAPANTE; FECHADURA COM INDICADOR LIVRE/OCUPADO EXTERNO; CAIXA DE DEJETOS COM ACENTO; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PORTA OBJETOS; TETO TRANSLUCIDO PONTO DE LUZ QUE ASSEGURA A LUMINOSIDADE. O PRODUTO É UTILIZADO PARA A DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS, POIS CONTROLA A PROLIFERAÇÃO DE MICRORGANISMOS QUE CAUSAM O MAU CHEIRO, EVITA A FORMAÇÃO DE TÓDOS E FUNGOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 416,00	R\$ 8.320,00	R\$ 416,67	R\$ 8.333,40	0,16 %	R\$ 0,67
						Total R\$ 36.280,00		Total Orçado R\$ 36.333,00		0,15%	R\$ 53,00

Fornecedor: PRO SHOW - PRODUÇÕES, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI - 07.526.898/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	DIARIA	PALCO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 08 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 08M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 5.533,33	R\$ 55.333,30	27,71 %	R\$ 1.533,33

VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M.

PALCO 02 AGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 10 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10M DE PROFUNDIDADE X 6M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A SAIA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M.

PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 14 M DE PROFUNDIDADE X 06M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM

4	6,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 8.166,67	R\$ 49.000,02	38,77 %	R\$ 3.166,67
5	12,00	DIARIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00	R\$ 13.633,33	R\$ 163.599,96	51,58 %	R\$ 7.033,33

9	8,00	DIARIA	ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. SERÁ ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.380,00	R\$ 11.040,00	R\$ 3.966,67	R\$ 31.733,36	65,21 %	R\$ 2.586,67
10	1.000,00	MTS	ESTRUTURA METÁLICA DE TABLADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00 M X 08,00 M, COM ALTURA MÍNIMA DE 01,00 M DO SOLO, COM PISO MADEIRITE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25,00 MM, DOTADA DE 01,00 (UMA) ESCADA DE ACESSO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 146,67	R\$ 146.670,00	59,09 %	R\$ 86,67
11	10,00	DIARIA	ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO P300, COM CUBOS E SLLEEV E PARAFUSOS. PÓRTICO EM BOX TRUSS P 300 MEDINDO 06,00X06,00 M COBERTURA EM TOLDO NA COR BRANCA . CÍRCULO EM ALUMÍNIO MEDINDO 3 METROS DE DIÂMETRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	35,65 %	R\$ 820,00
12	10,00	DIARIA	CAMAROTE MEDINDO 18 X 10,00 M, EM ALUMÍNIO, COM PISO EM MADEIRITE NAVAL, COBERTURA EM LONA ANTI INCÊNDIO, GUARDA CORPO EM TODA ÁREA MEDINDO 1,0M DE ALTURA REVESTIDO EM OCTANORMANODIZADO, ESCADA DE ACORDO COM NORMAS DE PROJETOS DOS BOMBEIROS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.850,00	R\$ 68.500,00	R\$ 16.000,00	R\$ 160.000,00	57,18 %	R\$ 9.150,00
14	8,00	DIARIA	TOLDOS – MEDINDO 10X10M CADA, NA COR BRANCA, DOTADAS DE VIGAS TRELIÇADAS, GALVANIZADAS, AUTOPORTANTES, COM CALHA COLETOIRA DE ÁGUA PLUVIAL, TUBO DE AÇO GALVANIZADO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.197,00	R\$ 9.576,00	R\$ 873,33	R\$ 6.986,64	-37,06 %	R\$ -323,67
15	24,00	DIARIA	CAMARINS ESTRUTURA DE OCTANORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TS ITALIANO, BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M, PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM 02 (DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 02 (DUAS) MESA PLÁSTICA COM 04 (QUATRO) CADEIRAS, 04 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES, 01 (UM) ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM) FRIGOBAR, SANITÁRIO QUÍMICO COM ACESSO PELO LADO DE DENTRO DO CAMARIM, 03 (TRÊS) TOMADAS TRIPOLAR COM ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO MESMO, COBERETURA EM TOLDO6X6 NA COR BRANCA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.790,00	R\$ 42.960,00	R\$ 2.166,67	R\$ 52.000,08	17,38 %	R\$ 376,67
16	600,00	MTS	BARRICADAS AS GRADES TIPO BARRICADA DEVERÃO TER UMA ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00	R\$ 24,33	R\$ 14.598,00	52,73 %	R\$ 12,83
17	700,00	MTS	PLACAS DE FECHAMENTO DEVERÃO SER DE CHAPAS METÁLICAS COM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00	R\$ 39,33	R\$ 27.531,00	68,21 %	R\$ 26,83

ESTRUTURAS TUBULARES
 PARA A PROTEÇÃO DO PALCO
 E ÁREA DE EVENTO E
 BACKSTAGE, MEDINDO 2,0 X
 2,0 M CADA.
 PRATICÁVEIS
 PANTOGRÁFICOS MEDINDO
 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE
 ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO,
 COM PISO FORRADO EM
 CARPETE E RODEIRAS.

18	100,00	UND		SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 146,00	R\$ 14.600,00	R\$ 181,67	R\$ 18.167,00	19,63 %	R\$ 35,67
Total R\$ 472.126,00								Total Orçado R\$ 924.919,34		48,95%	R\$ 452.793,34

Fornecedor: C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI - 20.256.496/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	80,00	DIARIA	TOLDOS – MEDINDO 5X5M CADA, NA COR BRANCA, DOTADAS DE VIGAS TRELICADAS, GALVANIZADAS, AUTOPORTANTES, COM CALHA COLETORA DE ÁGUA PLUVIAL, TUBO DE AÇO GALVANIZADO.	SERVICO	SERVICO	R\$ 347,95	R\$ 27.836,00	R\$ 356,67	R\$ 28.533,60	2,44 %	R\$ 8,72
19	200,00	DIARIA	RADIOS COMUNICADORES	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 233,33	R\$ 46.666,00	89,28 %	R\$ 208,33
Total R\$ 32.836,00								Total Orçado R\$ 75.199,60		56,33%	R\$ 42.363,60

Fornecedor: BOCA SEGURANCA PATRIMONIAL - 13.009.551/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	100,00	DIARIA	DETECTORES DE METAL	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 283,33	R\$ 28.333,00	93,29 %	R\$ 264,33
21	250,00	PESSOAL	SEGURANÇAS UNIFORMIZADOS INCLUSOS NO PREÇO TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 299,00	R\$ 74.750,00	R\$ 196,67	R\$ 49.167,50	-52,03 %	R\$ -102,33
Total R\$ 76.650,00								Total Orçado R\$ 77.500,50		1,10%	R\$ 850,50

Fornecedor: SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - 26.415.966/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	150,00	PESSOAL	BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, UNIFORMIZADOS, PARA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS, COM EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE E ALIMENTAÇÃO INCLUSOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 246,00	R\$ 36.900,00	R\$ 246,67	R\$ 37.000,50	0,27 %	R\$ 0,67
Total R\$ 36.900,00								Total Orçado R\$ 37.000,50		0,27%	R\$ 100,50

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA	09.152.062/0001-93	1 - 2		R\$36.280,00	R\$ 36.333,00	0,15%	R\$ 53,00
PRO SHOW - PRODUcoes, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI	07.526.898/0001-85	3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18		R\$472.126,00	R\$ 924.919,34	48,95%	R\$ 452.793,34
C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUcoes EIRELI	20.256.496/0001-76	13 - 19		R\$32.836,00	R\$ 75.199,60	56,33%	R\$ 42.363,60
BOCA SEGURANCA PATRIMONIAL	13.009.551/0001-68	20 - 21		R\$76.650,00	R\$ 77.500,50	1,10%	R\$ 850,50
SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	26.415.966/0001-83	22		R\$36.900,00	R\$ 37.000,50	0,27%	R\$ 100,50
Total Geral				R\$ 654.792,00	R\$ 1.150.952,94	43,11%	R\$ 496.160,94